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Inledning

I handen har du en verksamhetsberättelse från Förpack-

ningslogistik, en tvärdisciplinär, multinationell och innovativ 

forskargrupp från Lunds universitet. Förpackningslogistik är 

en internationellt välrenommerad forskargrupp, som har sin 

bas på Institutionen för designvetenskaper vid Lunds Tekniska 

Högskola, samt på Campus Helsingborg. Allting startade 

med en donation från Bo Rydins stiftelse för inrättandet 

av en professur i ämnet. Vår tvärdisciplinära forskning och 

undervisning skapar kunskap och innovationer som bidrar 

till hållbar utveckling och effektiv resursanvändning i företag 

och samhälle.

Förpackningslogistik handlar om att förstå och bidra till 

utvecklingen av processer inom förpackningsdesign och för-

packningslogistik. Vi forskar bland annat om förpackningens 

betydelse för hållbar utveckling i försörjningskedjor från rå-

material, via försörjningskedjans aktörer till konsument och 

slutligen i retursystem och avfallshantering. Vår forskning är 

tillämpad, samhällsrelevant, av hög vetenskaplig kvalitet och 

sker i nära samarbete med näringsliv och offentliga aktörer.  

Vi undervisar studenter för en arbetsmarknad där framtidens 

förpacknings- och logistikutmaningar ska lösas. Vi publicerar 

våra forskningsresultat i akademiska tidskrifter, syns på till-

lämpade konferenser och i populärvetenskaplig rapportering. 

Det är viktigt för oss att föra ut vår kunskap i samhället.

Gruppen har framgångsrikt attraherat forskningsfinansie-

ring och ingår i stora forskningsinitiativ inom områden som 

citylogistik, godstransportforskning, handelsforskning och 

e-handel. Vi samverkar med forskare från andra forsknings-

områden, såsom företagsekonomi, service management, 

logistik, kulturgeografi, innovationsteknik och design.

Jag känner mig stolt att få leda en verksamhet som kan visa 

upp så många goda resultat både från medarbetarna och 

studenterna som finns på Förpackningslogistik. Denna verk-

samhetsberättelse visar upp vår verksamhet genom exempel 

som vi hoppas ska ge inspiration och förståelse för Förpack-

ningslogistiks forskning, utbildning och samverkan.

Annika Olsson 

Professor och ämnesföreträdare, Förpackningslogistik
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Händelser 2015-2017 – ett axplock
INNOVATIVA STUDENTER: FOPO FOOD POWDER 
ÖKAR HÅLLBARHETEN OCH MINSKAR MATSVINNET
Studenterna Vita Jarolimkova och Gerald Perry Marin, båda 

från Erasmus Mundusprogrammet FIPDes, och Kent Ngo från 

Teknisk designprogrammet i Lund, vann andra pris i tävlingen 

Thought for Food, i Lissabon. Deras projekt FoPo Food Pow-

der handlar om att minska matsvinnet genom att ta hand 

om mat vars hållbarhetsdatum håller på att gå ut och sedan 

frystorka den till ett lätthanterligt pulver. På så sätt ökas 

hållbarheten från dagar/veckor till uppemot två år. [feb 2015]

FORSKNING OM PAKETAUTOMATER FICK 4,9 
MILJONER KR FRÅN VINNOVA
Klas Hjort och Daniel Hellström fick 4,9 miljoner kr från 

Vinnova för sin forskning om paketautomater i stad och 

glesbygd. Projektet beskrivs av Vinnova som viktigt för att 

Sverige ska nå de nationella transport- och miljöpolitiska må-

len. Forskningen görs inom ramen för ReLog, Retail Logistics, 

en satsning som stöttas av Vinnova, Helsingborgs stad och 

Lunds universitet. [okt 2015]

ARTIKEL OM HÅLLBARA FÖRSÖRJNINGSKEDJOR 
UTVALD TILL EXKLUSIV PUBLIKATION FRÅN EMERALD
Fredrik Nilssons och Maisam Abbasis artikel Themes and chal-

lenges in making supply chains environmentally sustainable 

blev utvald till Emeralds publikation A Focus on Sustainable 

Supply Chains and Green Logistics. I boken samlas den mest 

innovativa forskningen i form av de mest citerade och lästa 

artiklarna inom området. [dec 2015]

DISPUTATION: SUSTAINABLE 
PACKAGING OF ORGANIC FOOD 
– MYTH OR REALITY?

Helena Lindh försvarade sin avhand-

ling Sustainable Packaging of Organic 

Food - Myth or Reality? I avhandlingen 

visar Helena bl.a. att förpackningar till 

ekologiska livsmedel inte är generellt 

mer hållbara än till konventionell mat. 

Det finns därför en potential att vida-

reutveckla svenska KRAV:s regler för 

förpackningar för ekologiska livsmedel, speciellt med hänsyn till 

funktionen. [apr 2016]

SPARBANKSSTIFTELSEN FÄRS OCH FROSTAS PRIS FÖR 
BÄSTA EXAMENSARBETE VID LTH
Vita Jarolimkova (2016) och Vilhelm Sjölund (2017) fick Spar-

banksstiftelsen Färs och Frostas pris för bästa examensarbete 

vid LTH. Vita visade att det är möjligt att göra förpacknings-

material av ämnen som finns i skalet från insekter, medan 

Vilhelm undersökte skillnaden i miljöpåverkan mellan packade 

och icke packade livsmedel i butik. [maj 2016, juni 2017]

LICENTIATSEMINARIUM: GREEN 
PACKAGING DEVELOPMENT IN 
THEORY AND PRACTICE
Katrin Molina-Besch presenterade 

sin licentiatuppsats Green packaging 

development in theory and practice. 

Här presenterar hon bl.a. förslag på 

hur olika miljökrav på förpackningar 

ska prioriteras för olika typer av livs-

medel. [maj 2016]

INTERNATIONELL MASTERUTBILDNING EN DEL AV 
EU-KOMMISSIONENS PRESTIGEFYLLDA ERASMUS+
Erasmus Mundus Masterprogrammet FIPDes, Food Innova-

tion and Product Design, fick förnyat förtroende och treårigt 

stöd från EU-kommissionen. FIPDes samlar studenter från 

hela världen, varav en tredjedel gör sin specialisering Food 

Packaging Design & Logistics på Förpackningslogistik vid 

Lunds universitet. Övriga universitet som deltar är Université 

Paris-Saclay och AgroParisTech (Paris, Frankrike), Dublin Insti-

tute of Technology (Dublin, Irland) och University of Naples 

Federico II (Neapel, Italien). [aug 2016]

LICENTIATSEMINARIUM: 
PHARMACEUTICAL PACKAGING 
FOR OLDER PATIENTS – A 
DESIGN AND INNOVATION 
PERSPECTIVE
Giana Lorenzini presenterade sin 

licentiatuppsats Pharmaceutical 

Packaging Design for Older Patients – 

A Design and Innovation Perspective. 

Den visar bl.a. att förpackningar 

kan spela en viktig roll vid utveck-

ling av ny medicinering riktad mot äldre. Det framkommer 

också att vid sidan av det rent tekniska bör utveckling av nya 

läkemedelsförpackningar också ta hänsyn till de mer sociala 

aspekterna av innovation. [sep 2016]

PRIS FÖR BÄSTA ARTIKEL PÅ LOGISTICS RESEARCH 
NETWORK (LRN)-KONFERENSEN I HULL
Vid den årliga Logistics Research Network-konferensen vann 

Henrik Pålsson och Henrik Sternberg pris för bästa artikel, 

med bidraget Environmental effects of high capacity vehicles 

– Road transport efficiency and modal shift. Konferensen, 

kallad Doing the right thing - ethical issues in logistics and 

supply chain, ägde rum i Hull, Storbritannien. [sep 2016]
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Studenter från Lunds Tekniska Högskola som utvecklat ny typ 
av paketautomat inom kursen Universal Design, projekt. Sp

ar
b

an
k

ss
ti

ft
el

se
n

 F
är

s 
o

ch
 F

ro
st

as
 p

ri
s 

fö
r 

b
äs

ta
 e

xa
m

en
s-

ar
b

et
e 

vi
d

 L
u

n
d

s 
Te

kn
is

ka
 H

ö
g

sk
o

la
 å

r 
20

17
 g

ic
k 

ti
ll 

V
ilh

el
m

 
Sj

ö
lu

n
d

 f
ö

r 
h

an
s 

st
u

d
ie

 o
m

 f
ö

rp
ac

kn
in

g
sf

ri
a 

m
at

b
u

ti
ke

r.

Studenter från Erasmus Mundus Masterprogrammet FIPDes, Food Innovation and Product Design, 
kom på andra plats i Though For Food Challenge 2015, med start-up-projektet FoPo Food Powder.

FIPDesstudenterna Syahir Suhaimi och 
Divya Mohan från start-up-projektet 
The Edibles.

Giana Lorenzini vinner första pris för bästa 3 minuters forskningspresentation för doktorander 
i Universitas 21-nätverkets tävling i Lund (i bakgrunden några av de medtävlande).
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Händelser 2015-2017 – ett axplock (forts.)
GIANA LORENZINI VANN FÖRSTA PRIS FÖR BÄSTA      
3 MINUTERS FORSKNINGSPRESENTATION I LUND
Doktoranden Giana Lorenzini vann Universitas 21-nätverkets 

förstapris i tävlingen om bästa 3 minuters forskningspresen-

tation för doktorander vid Lunds universitet. Giana forskar 

kring design och innovationsstrategier för läkemedelsförpack-

ningar. [sep 2016]

ANNIKA OLSSON NY REKTOR FÖR CAMPUS 
HELSINGBORG
Professor Annika Olsson, ämnesföreträdare vid Avdelningen 

för förpackningslogistik, utsågs till rektor för Campus Hel-

singborg vid Lunds universitet, med start i januari 2017 (på 

deltid, 50 %). [okt 2016]

NY BOK OM FÖRPACKNINGSDESIGN FÖR EN HÅLLBAR 
UTVECKLING
Daniel Hellström och Annika Olsson släppte sin bok Managing 

Packaging Design for Sustainable Development: A Compass 

for Strategic Directions, på Wileys förlag. Boken presenterar 

ett strategiskt verktyg, en kompass, som guide för att kunna 

tänka i nya banor kring förpackningsdesign för en hållbar 

utveckling. [feb 2017]

HÅLLBAR MAT I ETT FÖRÄNDRAT KLIMAT: 
SEMINARIUM OM FÖRPACKNINGAR OCH MATSVINN
Som en del av Lunds universitets 350-årsjubileum anordnades 

seminariet Hållbar mat i ett förändrat klimat. Malin Göransson 

och Katrin Molina-Besch, doktorander på Förpackningslogis-

tik deltog i paneldebatten om förpackningar och matsvinn. 

Bland annat diskuterades det om matsvinnet kan minskas 

med hjälp av förpackningar eller om det är sämre för miljön 

med mer förpackningsavfall. [maj 2017]

LICENTIATSEMINARIUM: 
EXPLORING COMPETENCE AND 
LEARNING BEHAVIOR IN SUPPLY 
CHAIN MANAGEMENT
Pernilla Derwik presenterade sin li-

centiatuppsats Exploring competen-

ce and learning behavior in supply 

chain management. I uppsatsen 

presenteras bl.a. ramverk för att 

behålla och utveckla kompetens i 

försörjningskedjor. [jun 2017]

LOGISTIKKONFERENS I LUND: NOFOMA 2017 – 
”TAKING ON GRAND CHALLENGES”
För första gången sedan 1999 anordnade Lunds universitet 

den årliga Nofomakonferensen, den här gången med temat 

”Taking on Grand Challenges”. Avdelningarna för förpack-

ningslogistik och teknisk logistik var arrangörer. Nofoma är 

ett nätverk av nordiska forskare och aktörer inom logistik-

området. [jun 2017]

NORDLOG DOCTORAL DAY FOR DOKTORANDER
I samband med Nofomakonferensen anordnades Nordlog 

Doctoral Day, då doktorander kunde träffa varandra och även 

diskutera med mer erfarna forskare. Teman den här gången 

var ”What is good research?” och ”How to move from idea 

to manuscript”.  [jun 2017]

FÖRPACKNINGSLOGISTIK I ALMEDALEN: 
FÖRPACKNINGEN – ETT NÖDVÄNDIGT ONT?
Under Almedalsveckan 2017 medverkade Fredrik Nilsson och 

Annika Olsson i Lunds universitets seminarium Förpackningen 

– ett nödvändigt ont? Tillsammans med representanter från 

industrin och varumärkesforskare diskuterades hur förpack-

ningar kan minska matsvinnet. [jul 2017]

LICENTIATSEMINARIUM: 
TOWARDS A MODEL FOR 
RECYCLING BEHAVIOR – FROM 
RECYCLER TO COLLECTION OF 
RECYCLABLES
Kajsa Modig Johansson presente-

rade sin licentiatuppsats Towards a 

model for recycling behavior – from 

recycler to collection of recyclables. 

Här presenteras bl.a. en modell för 

tolkning av människors motivation 

och agerande vid återvining av olika material. [okt 2017]
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Seminarium i Almedalen 2017, Förpackningar - ett nödvändigt ont? med Fredrik Nilsson 
(längst till vänster) och Annika Olsson (andra från höger).

Paneldebatt under seminariet Hållbar mat i ett förändrat klimat under Lunds universitets 350-årsjubileum, med Katrin Molina-Besch (längst till vänster) 
och Malin Göransson (tredje från vänster). Medverkade gjorde även Helena Lindh, tidigare doktorand vid Förpackningslogistik (andra från vänster).
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Forskning 2015-2017
PAKETAUTOMATER I STAD OCH GLESBYGD
Idag vet man inte mycket om användningen av paketau-

tomater – det finns varken studier kring dess påverkan på 

tillgänglighet eller på miljön. Projektet bidrar till att skapa 

kunskap kring hur paketautomater kan integreras i stads- och 

samhällsutveckling kopplat till tillgänglighet och effekter på 

konsumenter.

HÖGKAPACITETSTRANSPORT
Med högkapacitetstransport (High Capacity Transport, HCT) 

menas fordon som kan ha mer last än de som används mest 

idag. Att implementera HCT i samhället skulle kunna öka 

energi- och resurseffektiviteten i stora delar av transportsys-

temet. För att kunna ta beslut om hur HCT ska designas och 

genomföras behövs dock en större förståelse för hur effekten 

blir på kort och lång sikt. Detta interdisciplinära projekt tar 

fram kompletterande kunskap kring implementeringen av 

HCT. Detta görs i samarbete med representanter för reger-

ingen, industrin och ickevinstdrivande organisationer.

LÄKEMEDELSFÖRPACKNINGSINNOVATION OCH 
DESIGN FÖR ÄLDRE
För många människor, speciellt äldre, är läkemedelsförpack-

ningar en stor källa till osäkerhet, förvirring och frustration. 

Det här forskningsprojektet har som mål att undersöka, 

utveckla och föra ut kunskap om hur design av läkemedels-

förpackningar kan bidra till bättre livskvalitet för just äldre.

SAMCITY
Samcity, ett hållbart försörjningssystem för en attraktiv stad, 

var ett projekt som studerade implementering av ett miljö-

mässigt uthålligt och effektivt logistiksystem för gods i de 

centrala delarna av Malmö. Både  Malmö kommun och privata 

aktörer var med i projektet. 

SYSTEMEFFEKTER AV E-HANDEL
Den allt växande e-handeln med tillhörande distribution av 

varor har en stor påverkan på energieffektiviteten i trans-

portsektorn. Mer specifikt kan det gälla t.ex. konsumentens 

energiförbrukning när hen åker och hämtar ut sitt paket, 

transporten av varorna och förpackningarna som används. 

I forskningsprojektet ”Systemeffekter av e-handel” studeras 

detta utifrån ett systemperspektiv.

MILJÖEFFEKTER VID GODSTRANSPORTER
Godstransporternas utsläpp av växthusgaser har ökat dras-

tiskt de senaste åren och utgör nu ungefär 11 % av de totala 

växthusgasutsläppen i Sverige. Det finns alltså all anledning 

att försöka minska dessa. Frågan är hur företagen prioriterar 

och integrerar detta i sina initiativ för bättre hållbarhet och 

miljö? Detta är en av frågorna som det här projekt arbetar 

med, t.ex. genom att studera hur företagen bättre utnyttjar 

godstransporternas totala kapacitet.

MINIMERA MATSVINNET MED DYNAMISK 
HÅLLBARHET (DYNAHMAT)
Projektet Dynahmat, dynamisk hållbarhet, har som mål att 

utveckla intelligenta logistik- och förpackningssystem som 

kommunicerar och förutsäger våra kylda livsmedels kvalitet 

och säkerhet i realtid. I projektet utvecklas intelligenta senso-

rer som kan mäta matens kvalitet, och som är uppkopplade 

till moderna informationssystem och kommunikationsverktyg. 

På så sätt kan information om en enskild livsmedelsprodukts 

verkliga livslängd enkelt nå kunden, och matsvinn kan und-

vikas.

RETURER INOM E-HANDELN
Returer anses ofta vara ett nödvändigt ont. I motsats till detta 

visar den senaste forskningen att när det gäller e-handel av 

mode är det de kunder som returnerar produkter som är de 

mest lönsamma. Här finns alltså en potential till att skapa 

värde i processen. Den nuvarande kunskapen kring returer 

och returhantering inom e-handeln är dock begränsad. Det 

är det som detta forskningsprojekt försöker råda bot på – att 

utveckla och sprida kunskap om hur returprocessen kan bidra 

till att skapa värde inom e-handeln och till dess aktörer.

HARMONISERING AV INTELLIGENTA TRANSPORT-
SYSTEM FÖR TRANSPORT AV FARLIGT GODS (HITS)
HITS, Harmonisering av intelligenta transportsystem för 

transport av farligt gods, var ett forskningsprojekt med syfte 

att forska om och skapa incitament för att transportörer på 

frivillig basis skulle skapa högre säkerhet kring transport av 

farligt gods. 

FÖRPACKNINGSSYSTEM FÖR DEN HÅLLBARA 
BUTIKEN
För att kunna nå klimatmålen för en hållbar framtid behöver 

koldioxidutsläppen i Sverige och Europa minska med 70-90 

procent under de kommande 40 åren. Detta är en utmaning 

för butikernas försörjningskedjor, då de står för en stor andel 

av dessa utsläpp. Syftet med det här forskningsprojektet är 

att ta fram och sprida kunskap om hur förpackningssystem 

inom försörjningskedjan kan bidra till mer hållbara butiker.

CENTRUM FÖR HANDELSFORSKNING
Centrum för handelsforskning är ett tvärvetenskapligt ex-

cellenscentrum för handelsforskning vid Lunds universitet. 

Fokus ligger på forskning kring varuflödet och kundmötet 

– två avgörande delar för en fungerande och effektiv handel. 

Förpackningslogistiks del av forskningen inom centret berör 

bl.a. hur handeln ska möta de utmaningar som den ökande 

digitaliseringen av samhället för med sig.

RELOG
ReLog, Retail Logistics, är en forskningsplattform med syfte 

att utveckla tvärvetenskaplig och tillämpad forskning inom 

främst logistik, med stark förankring i Helsingborg.
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Alexandra Malmsjö utanför Ingvar Kamprad Designcentrum, hemvist för Avdelningen för förpackningslogistik.

Jag är uppfostrad att inte slänga mat, men 
jag har upptäckt att alla inte tänker så.
         Alexandra Malmsjö  

”
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Alexandras förslag:        
Små förpackningar för minskat matsvinn 

Genom att engagera studenten Alexandra 
Malmsjö fick livsmedelsproducenten Atria ett 
viktigt utifrånperspektiv på sitt matsvinn. Det 
resulterande examensarbetet blev samtidigt 
hennes väg till en anställning på företaget.

- Jag är uppfostrad att inte slänga mat, men jag har upptäckt att 
alla inte tänker så, säger Alexandra Malmsjö. Visst kan det vara 
så, att något som är givet för en person inte har ägnats en tanke 
av en annan. Men med Alexandras grundsyn och bakgrund som 
kemitekniker var det självklart att avsluta sin utbildning med ett 
examensarbete med fokus på matsvinn. Uppdraget från samar-
betspartnern och livsmedelsproducenten Atria var kortfattat ”Vi 
har ett svinn, gör något åt det, du har fria händer att lägga upp 
arbetet.” Alexandra antog utmaningen.

- Inom livsmedelsbranschen finns ett stort behov av produktut-
veckling, inte minst när det gäller att undvika matsvinn, så det 
här passade mig perfekt, säger Alexandra. Examensarbetet var 
en del av Atrias CSR-arbete, där miljöbiten var i fokus. Men vad 
var problemet?

- Atria var medvetna om att de behövde arbeta med sitt matsvinn 
men ville ha ett utifrånperspektiv. De annonserade därför efter 
en examensarbetare via Livsmedelsakademin, där jag varit med 
i ett par år som studentambassadör. Jag nappade direkt! De 
rekommenderade mig att kontakta Annika Olsson på Förpack-
ningslogistik. Hon var mycket intresserad och tyckte att jag skulle 
ha hennes doktorand, Kajsa Modig Johansson, som handledare. 
Så blev det! Annika var sedan min examinator. De var båda 
mycket hjälpsamma, och även på Atria fick jag god hjälp av min 
handledare, Carsten Jörgensen. Den övriga personalen var också 
mycket tillmötesgående.

Alexandra kom till ett företag där matsvinnet var ett stort pro-
blem. Atria tillverkar och förädlar charkprodukter, delikatesser 
och snabbmat. Det som Alexandra fokuserade på var den s.k. 
rullpacksprocessen, med tillverkning av risgrynsgröt, ärtsoppa, 
bruna bönor och liknande mat, sådant som säljs i form av korvar 
eller rullar. Där hade man sett ett avsevärt svinn, men hade inte 
kartlagt det.

- Jag gjorde en avgränsning och fokuserade på risgrynsgröt och 
ärtsoppa. Jag kom fram till flera förslag på lösningar, men ett av 
de viktigare var att sluta med 1000 g-förpackningarna eftersom 
de i tillverkningsprocessen ger upphov till mycket mer svinn än 
vad 500 g-rullarna gör. Till exempel kunde jag se att de stora 
1000 g-rullarna ibland hamnade på varandra på rullbandet, och 
sedan ramlade av och gick sönder, innan de skulle sorteras. Även 
roboten som skulle ta upp rullarna hade ibland problem med 
de större förpackningarna. Men även hos konsumenten kan det 
vara en nackdel med 1000 g-förpackningen, menar Alexandra.

- Förpackningen är inte återförslutningsbar. Eftersom produkten, 
i det här fallet risgrynsgröt, inte har så lång hållbarhet efter att 
förpackningen har öppnats är det risk att gröten blir dålig innan 
man hinner äta upp den, och då slängs den istället.

Vad var det som gjorde att Alexandra hamnade i det här om-
rådet?

- När jag var yngre tyckte jag att det var kul med matematik och 
kemi, men jag visste inte vad jag skulle bli, berättar Alexandra. 
Det blev till slut Kemiteknik med materialspecialisering på LTH, ett 
val som hon inte har ångrat. När hon i slutet av sin utbildning fick 
välja några valfria kurser var en av dem Förpackningsteknik och 
utveckling, som ges av Förpackningslogistik. Där fick Alexandra 
möjlighet att kombinera vad hon lärt sig på många olika kurser, 
såsom mikrobiologi, logistik och produktutveckling.

- Det var så roligt att få arbeta med verkliga projekt, med delmål 
och avstämning, precis som i industrin. Att få lyssna på gästfö-
reläsare var också intressant, då fick man en inblick i företagens 
verksamhet, minns Alexandra. På kursen ligger mycket fokus på 
kombinationen förpackningar och livsmedel, något som verkligen 
passade Alexandra.

- Ja, det var roligt! Kurser är dock en sak, men vad händer sedan, 
när man är klar? Många vet inte vad man kan jobba med som 
ingenjör, men som produktutvecklare inom livsmedelsindustrin 
kan man arbeta både med livsmedlet och med förpackningen. 
Därför känns det roligt att vara på Atria, för här satsar man även 
på förpackningsbiten, säger Alexandra.

Alexandra Malmsjö arbetar sedan hösten 2016 på Atria i Malmö, 
där hon har en helt ny tjänst som Produkt- och förpacknings-
utvecklare på företagets utvecklings- och innovationsavdelning.

I sitt examensarbete föreslår Alexandra att produktionen av 
förpackningen med 1000 g risgrynsgröt (t.v. i bild) avslutas, till 
förmån för 500 g-förpackningarna. Följden blir mindre svinn, 
både i produktionen och i hemmet.
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